8

MUNICIPIO DE COCOTITLAN 0013

Cuenta Publica 2024
Estado de Flujos de Efectivo
(Cifras en Pesos)

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de Las Actividades de Inversién
Origen

Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicaciéon

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujos de Efectivo de Las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

lIncremento /Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

21,978,521.94

11,063,214.28
2,349,381.50

24,864,114.33
-4,980,913.13

9,635,138.71
9,635,138.71

7,590,190.34
2,259,190.51
5,248,096.37

82,903.46
2,044,948.37

7,352,543.32

7,352,543.32
15,318,076.74

15,318,076.74
-7,965,533.42

-10,901,498.18

13,881,493.43
2,979,995.25

[ Concepto (3) Importe 2024 (4) | Importe 2023 (4) |
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen (5) 112,439,797.54 114,746,870.81
Impuestos 4,130,324.59 4,622,921.57
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos 6,956,806.08 6,390,463.32
Productos 263,932.74 234,072.60
Aprovechamientos 21,928.58 149,917.62
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones 101,066,805.55 1083,349,495.70
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion
Aplicaciéon 117,420,710.67 99,827,357.47
Servicios Personales 46,651,571.72 41,975,162.57
Materiales y Suministros 10,513,906.90 9,472,555.41

20,655,126.01

11,225,389.63
1,290,601.50

15,208,522.35
14,919,513.34

14,958,414.88
14,957,524.07

890.81
1,514,295.69
724,704.73
784,727.53
4,863.43
13,444,119.19

9,120,496.44

9,120,496.44
32,145,626.99

32,145,626.99
-23,025,130.55

5,338,501.98

8,542,991.45
13,881,493.43

"Bajo protesta de

lzslb MUNICIPAL
PROF. MIGUEL ARTEWIO FLORIN FLORIN

) £

COCOTITLAN

“fIERRA DE ESFUERIO HONESTO"

Gobierno Municipal 2035-2027

TESORERIA



