

Cuenta Pública 2024 Estado de Flujos de Efectivo (Cifras en Pesos)

MUNICIPIO DE COCOTITLAN 0013

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024

Concepto (3)	Importe 2024 (4)	Importe 2023 (4)
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación Origen (5)	112,439,797.54	114,746,870.81
Impuestos	4,130,324.59	4,622,921.57
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de mejoras		
Derechos	6,956,806.08	6,390,463.32
Productos	263,932.74	234,072.60 149,917.62
Aprovechamientos	21,928.58	149,917.02
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestación de Servicios		
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	101,066,805.55	103,349,495.70
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	70 1,000,000	
Otros Orígenes de Operación		
3.00 3.13 - 13 - 13 - 13 - 13 - 13 - 13 - 13		
Aplicación	117,420,710.67	99,827,357.47
Servicios Personales	46,651,571.72	41,975,162.57 9,472,555.41
Materiales y Suministros	10,513,906.90 21,978,521.94	20,655,126.01
Servicios Generales	21,970,521.94	20,000,120.01
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público Transferencias al Resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones	11,063,214.28	11,225,389.63
Ayudas Sociales	2,349,381.50	1,290,601.50
Pensiones y Jubilaciones		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		
Transferencias al Exterior	2	
Participaciones		
Aportaciones		
Convenios Otras Aplicaciones de Operación	24,864,114.33	15,208,522.35
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	-4,980,913.13	14,919,513.34
Flujos de Efectivo de Las Actividades de Inversión	0.005.400.74	14,958,414.88
Origen	9,635,138.71 9,635,138.71	14,957,524.07
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	9,635,136.71	14,957,524.07
Bienes Muebles		890.81
Otros Orígenes de Inversión	7,590,190.34	1,514,295.69
Aplicación Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	2,259,190.51	724,704.73
Bienes Muebles	5,248,096.37	784,727.53
Otras Aplicaciones de Inversión	82,903.46	4,863.43
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	2,044,948.37	13,444,119.19
Flujos de Efectivo de Las Actividades de Financiamiento	7,352,543.32	9,120,496.44
Origen	7,332,343.32	5,125,155.11
Endeudamiento Neto Interno		
Externo		
Otros Orígenes de Financiamiento	7,352,543.32	9,120,496.44
Aplicación	15,318,076.74	32,145,626.99
Servicios de la Deuda	1	
Interno		
Externo	45 249 076 74	32,145,626.99
Otras Aplicaciones de Financiamiento	15,318,076.74 - 7,965,533.42	-23,025,130.55
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-7,903,333.42	25,525,105.55
Incremento /Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-10,901,498.18	5,338,501.98
Intermente / Distinitucion reta en el Electro y Equitalentes di Electro		
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	13,881,493.43	8,542,991.45
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	2,979,995.25	13,881,493.43

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del en

PRESIDENCIA

PRESIDENCIA

PROF. MIGUEL ANTENIO FLORIN FLORINGMO MUNICIPAL 2025-2027

TESORERA MUNICIPAL L.C.P JAHEL GUZMÁN GALICIA



TESORERÍA